DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 	 ISSN 1677-7069 	 N5  182, sexta-feira, 24 de setembro de 20

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORANGA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N2 2308.1/2021

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Poranga, torna público aos

interessados, que no dia 07/10/2021 às 09:00h, estará realizando licitação na Modalidade

Pregão Eletrônico N' 2308.1/2021, tipo menor preço, cujo Objeto: Registro de Preços para

futuras e eventuais aquisições de equipamentos de radiologia e equipamentos de proteção

individual destinado as Hospital Municipal do Município de Poranga - CE. O Edital poderá

ser obtido na Sala da Comissão de Licitação localizada à Av. Dr. Epitácio de Pinho, 5/ri,

Bairro Eufrasino Neto, Anexo, Poranga - CE no horário das 08:00 às 13:00 horas nos dias

úteis, 	 ou 	 através 	 do 	 site

www.tce.ce.gov.brflicitações/www.poranga.ce.gov.brehttp://www.bllcornpras,org.br

Maiores informações com a Comissão.

Poranga-CE, 23 de setembro de 2021.

FRANCISCO OLAVO RODRIGUES

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Tomada de Preços NO 1105.1/2021. Objeto: Construção de 1 (uma) quadra descoberta com

vestiários no Município de Poranga - CC. Número do Contrato: 20210916.001. Valor do

Contrato: R$ 248.860,95 (duzentos e quarenta e Oito mil e oitocentos e sessenta reais e

noventa e cinco centavos). Dos Recursos Financeiros: Os recursos financeiros para cobrir as

despesas decorrentes da contratação do objeto desta licitação serão oriundos das dotações

orçamentárias da Câmara Municipal de Novo Oriente sob o 00 09.09.27.813.0621.1.023
Secretaria de Juventude, Cultura e Desportos. Elemento de Despesas: 4.4.90.51.00. Prazo

de Vigência: O prazo de execução do objeto desta licitação será de 06 (seis) meses corridos

contados a partir da data de expedição da respectiva Ordem de Serviço. O Prazo de

validade de Contrato será de 12 (doze) meses. Contratante: Marcos da Conceição Feitosa

- Ordenador de Despesas da Secretaria de Juventude, Cultura. Contratado: Semas

Imperium Servicos e Construcoes EIRELI - ME; CNPJ/MF sob o No 21.636.670/0001-79.

Poranga - CE, 23 de setembro de 2021. Marcos da Conceição Feitosa - Ordenador de
Despesas da Secretaria de Juventude, Cultura.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANÓPOLIS

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO NO 34/2021

Extrato de Contrato NO 034/2021.01 acima oriundo do Pregão Eletrônico NO 034/2021, cujo
OBJETO: Contratação dos serviços destinados ao transporte dos alunos da rede de ensino

básico da zona urbana e rural do Município de Quiterianópolis-CE. CONTRATADA: LOCAX

LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME, CNPJ: 26.669.235/0001-64. VALOR GLOBAL: R$

3.925.904,80. DATA DE ASSINATURA: 17/09/2021. PRAZO VIGÊNCIA: 12 (Doze) Meses.

SIGNATÁRIO: Thayan Barboza Silva, CPF: 056.551.793-77. CONTRATANTE: Antonia Adenilce

Arcenx Lima Rodrigues - Ordenadora de Despesas. Quiterianópolis-CE, 23 de Setembro de
2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO NO 17/2021-PERP

O Pregoeiro, torna público, para conhecimento dos interessados, que no
próximo dia 07/10/2021, às 09h, horário de Brasilia/DF, estará realizando licitação de

Pregão Eletrônico, nO 00.017/2021-PERP, cujo objeto: Registro de preços para futuras e

eventuais contratações dos serviços de hotelaria e hospedagem no município de

Quiueramobim, para atender as necessidades das secretarias diversas da Prefeitura, o qual

encontra-se na integra na sede da comissão de licitação, situada a Rua Monsenhor Salviano

Pinto, 707, Centro, Quioeramobim/CE; e no endereço eletrônico www.bll.org.br  -"Acesso
Identificado no 1mb - acesso público" Maiores Informações, no endereço citado, no horário

de 08h às 12h ou pelo site www.tce.ce.gov.br/Iicitacoeu.

JOSE MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS

RESULTADO DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS NO 7/2021-TP

O Presidente da Comissão de Licitações da Prefeitura Municipal de Russas-CE

torna público para conhecimento dos interessados, que após Análise dos Documentos de

Habilitação da Tomada de Preços NO 007/2021-TP, com fins à Contratação de empresa de

engenharia especializada para execução dos serviços de pavimentação em paralelepípedo

na Rua José Pereira do Nascimento, Au. Nicanor Baltazar de Oliveira, Rua José da Costa

Celedônio, Rua Francisco Aldenir de Jesus, Rua José banir Bessa e Sua Ômega No

Município de Russas/CE, de interesse da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços

Urbanos. Apurou-se que as empresas: ITAMETAL - CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI; ECO

CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO DE MAQUINAS EIRELI; CONSTRUTORA E IMOBOLIARIA

BRILHANTE LTDA; B FREIRE NETO CONSTRUTORA LTDA; 5 & T CONSTRUCOES E LOCACOES

DE MAO DE OBRA EIRELI; SAVIRES ILUMINACAO E CONSTRUCOES EIRELI; LEXON SERVIÇOS
& CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS EIRELI; LRS CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA ME;

MV2 SERVICOS DE ENGENHARIA LIMITADA; FERNANDES CONSTRUCOES EIRELI; DUVALE
PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI-ME; PM&M ENGENHARIA LTDA; SERV LOK SERVICOS E
LOCACOES EIRELI; CLEZINALDO 5 DE ALMEIDA CONSTRUCOES; REMC CONSTRUTORA &

EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS EIRELI; NICÓPILIS CONSTRUÇÕES, LOCAÇÕES E SERVIÇO
DE HIGIENIZAÇÃO LTDA; DANTAS & OLIVEIRA LIMPEZA CONSERVACAO E CONSTRUCOES

LTDA; V M LOCACOES E SERVICOS EIRELI; C 5 P COSTA CONSTRUCOES E PRESTADORA DE
SERVICOS EIRELI; F R ARCANJO MATOS LTDA; ELETROCAMPO SERVICOS E CONSTRUCOES

LTDA; FORTALCON FORTALEZA CONSTRUCOES LTDA; FCS CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA

foram HABILITADAS. As empresas: LIT EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA; ABREU

LOCACAO DE VEICULOS EIR€Ll; ML INCORPORACOES E SERVICOS EIRELI; CMN

CONSTRUCOES, LOCACOES E EVENTOS EIRELI; M & C CONSTRUCOES LTDA; ALEB

CONSTRUTORA & LOCADORA DE AUTOMOVEIS LTDA; SERTAO CONSTRUCOES SERVICOS E

LOCACOES LTDA; PRIME EMPREENDIMENTOS, INCORPORADORA E SERVICOS LTOA; CERMIL
CONSTRUCAO E MINERACAO LTDA; T FERREIRA P N CONSTRUCOES; MOM CONSTRUCOES E

SERVICOS LTDA; A. C. DE PINHO; 1 M 8 PINHEIRO BORGES; F. MÁRCIO DE ARAÚJO

MEDEIROS (MARTEX SERVIÇOS E CONSTRUTORA) foram INABILITADAS. Fica aberto o prazo

recursal conforme Aro. 109, 1, "a" da Lei 8.666/93. Não havendo intenção de recurso
Sessão de PROSSEGUIMENTO, Abertura de Proposta, dar-se-á em 05 de Outubro de 2021,

as 111h no Centro Vocacional Tecnológico (CVT), localizado na Travessa Pedro Araújo, S/N,
bairro Ypiranga, Russas-CE.

Russas-CE, 23 de setembro de 2021.
JORGE AUGUSTO CARDOSO DO NASCIMENTO

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N2  17/2021 TP

O Presidente da Prefeitura Municipal de Russas-CE torna
conhecimento dos interessados que, no próximo dia 13 de Outubro de 20
Centro Vocacional Tecnológico (CVT(, localizado na Travessa Pedro Araújo,
Ypiranga, Russas, Ceará, estará realizando Licitação, na Modalidade Tomada
017/2021 TP, cujo Objeto é a Contratação de Empresa de engenharia especi
execução dos serviços de construção de passagem molhada no Riacho
pavimentação em paralelepípedo dos acessos nas Ruas: Prof. Walquer Cavalcante
Delfino Delmiro Bezerra, no Município de Russas/CE, de Interesse da Secretaria Munic
de Infraestrutura e Serviços Urbanos. Tudo conforme especificações contidas no Projeto
Básico constante dos Anexos do Edital, o qual se encontra disponível na Sede da Comissão
Permanente de Licitação, localizada na Travessa João Nogueira da Costa, NO 01, Centro,
Russas-CE, no horário de 08h às 12h.

Russas-CE, 23 de setembro de 2021.
JORGE AUGUSTO CARDOSO DO NASCIMENTO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Contratante: Município de Salitre, através do Fundo Geral. Contratada: Roma Construtora
EIRELI - ME. Objeto: contratação de empresa para recomposição de estradas vicinais nos
trechos sede à localidade de Roncador e Sede à Localidade de Coqueiro, no Município de
Salitre/CE - PT NQ 1071089-99. Dotação Orçamentária: 0707 04 122 0037 2.018 -
manutenção das atividades da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Municipal.
Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 - Outros sem. de terc. pessoa jurídica, com utilização
de recurso próprio e transferências governamentais. Fundamento Legal: Lei NQ 8.666/93 e
Processo de Tomada de Preços NO 2021.08.25.01F13. Valor Global do Contrato: R$
947.683,35 (novecentos e quarenta e sete mil e seiscentos e Oitenta e três reais e trinta e
cinco centavos). Vigência: da data de sua assinatura até 03 (três) meses, podendo ser
prorrogado. Signatários: pela Contratante: Sr. Dorgivan Pereira da Silva, pela Contratada:
Sr. Roberto Antonio de Castro Macedo. Salitre/CE, 22 de Setembro de 2021. À
Comissão.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS NO SE-TP004/2021

O Presidente da Comissão de Licitação torna público que no próximo dia
13/10/2021 às 09h, estará abrindo licitação de Tomada de Preços NO SE-TP004/2021, cujo
objeto: Prestação de serviço de assessoria técnica em infraestrutura educacional com vista
a superar restrições e inconformidades técnicas relacionadas das obras do município,
pactuada com o Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação - FNDE, conforme dados
constantes no SIMEC, de responsabilidade da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e
Desporto, do Município. O edital poderá ser adquirido na sala de licitações, nos dias úteis
após esta publicação, no horário de atendimento ao público das OBh às 12h ou pelos sites
do 	TCE-CE: 	https:/flicitacoes.tce.ce.gov.br/, 	e 	no 	site 	do 	município:
https://www.senadorpompeu.ce.gov.br/.

JOSÉ HIGO DOS REIS ROCHA

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS NO SI.TP006/2021

O Presidente da Comissão de Licitação torna público que no próximo dia
14/10/2021 às 09h, estará abrindo licitação de Tomada de Preços N2  SI-TP006/2021, cujo
objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de construção de rede coletora
de esgoto sanitário no Distrito de Bonfim, através da Secretaria de Infraestrutura. O edital
poderá ser adquirido na sala de licitações, nos dias úteis após esta publicação, no horário
de atendimento ao público das 08h às 12h ou pelos sites do TCE-CE:
https://licitacoes,tce,ce.gov.br/, 	e 	no 	site 	do 	município:
https://www.senadorpompeu.ce.gov.br/.

JOSÉ HIGD DOS REIS ROCHA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nt 358/2021-SMS
Extrato do Contrato No 0358/2021-SMS. Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral,
representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADA: CLM FARMA COMERCIO E
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ: 40.274.237/0001-85. Objeto: Constitui
Objeto deste Contrato a Aquisição de MEDICAMENTOS 1 destinados ao Hospital Dr.
Estevain Fonte (HDE(, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo
- Termo de Referência do Edital e na proposta da Contratada. Modalidade: Pregão

Eletrônico N 069/2021. Valor Global: R$ 9.646,00 (Nove mil e seiscentos e quarenta e seis
reais). Prazo de Vigência: O prazo de vigência do contrato será de 12 (doze) meses contado
a partir da sua publicação. Data da Assinatura: 21 de setembro de 2021. Signatários:
Representante da Contratante: Regina Célia Carvalho da Silva. Representante da
Contratada: Sra. Carla Eva Príchoa. Viviane de Morais Cavalcante - Coordenadora Jurídica
da SMS.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO NO 362/2021-SMS
Extrato do Contrato NO 0362/2021-5MS. Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral,
representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADA: ANJOMEDI
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ: 31.151.224/0001-28. Objeto: Constitui
Objeto deste Contrato a Aquisição de medicamentos da atenção básica IV (lista
padronizada), destinados às unidades de saúde da Secretaria Municipal da Saúde, de
acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo 1 - Termo de Referência
do Edital e na proposta da Contratada. Modalidade: Pregão Eletrônico N' 008/2021. Valor
Global: R$ 23.520,00 (Vinte e três mil e quinhentos e vinte reais(. Prazo de Vigência: O
prazo de vigência do contrato será de 12 (doze) meses, contados a partir da sua
publicação. Data da Assinatura: 21 de setembro de 2021. Signatários: Representante da
Contratante: Regina Célia Carvalho da Silva. Representante da Contratada: Sr. Volnei
Ricardo Soares da Silva. Viviane de Morais Cavalcante - Coordenadora Jurídica da SMS.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nt 360/2021-SMS
Extrato do Contrato NO 0360/2021-SMS. Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral,
representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADA: CEARENSE HOSPITALAR
EIRELI, CNPJ: 26.436.496/0001-34. Objeto: Constitui Objeto deste Contrato a Aquisição de
medicamentos 1 para a manutenção dos hospitais intervencionados pelo Município de Sobrai,
visando o enfrentamento ao novo coronavírus (COVID-19(, para atender as demandas desta
Secretaria, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo 1 - Termo de
Referência do Edital e na proposta da Contratada. Modalidade: Pregão Presencial N 007/2021.
Valor Global: R$ 17.377,00 (Dezessete mil e trezentos e setenta e sete reais(. Prazo de Vigência:
O prazo de vigência do contrato será de 12 (doze) meses contado a partir da sua publicação.
Data da Assinatura: 21 de setembro de 2021. Signatários: Representante da Contratante:
Regina Célia Carvalho da Silva. Representante da Contratada: Sra. Lilian Andrade Nobrega
Rodrigues. Viviane de Morais Cavalcante - Coordenadora Jurídica da SMS.

Q)
E,re ---pode se, venfvadv no d~eier,vnivx
hrrp//v.owv.in  g./autenricidade hrn,i, pelo código 0530202109240n235

Documento ass,nadv dlgiraimente conforme MP nO 2.20v-2 de 24/09/2001, 	CP
Que ,nsritui a ief,sertrurura de chaves Públicas Oraslieira - iCP-Ora,ii.